ANHANG

Nr. 1. Giselbertus Dei gratia Sanctae Bremensis Ecclesiae Archiepiscopus, omnibus praesens scriptum Visuris, Salutem in domino (Notum) facimus, quod nos gratiam quam fecit Venerabilis in christo pater ac dominus noster, dominus Hildeboldus pia recordationis praedecessor noster quondam Sanctae Bremensis Ecclesiae Archiepiscopus cuius in Vriborch per literas suas vidimus in ipsis literis contineri (ple)nius in haec verba. Nos Hildeboldus dei gratia Sanctae Bremensis Ecclesiae Archiepiscopus notum facimus vniuersis praesens scriptum inuentibus, quod cuius oppidij in Vriborch petitionibus (inclinati eis) hoc concessimus, quod in causis et in excessibus emergentibus vna cum aduocato nostro iudicare debent secundum (...?) Stadensium, et nos tertiam partem de iudicio recipiemus ipsi vero duas partes) excepimus insuper excessum cum delinquitur in (collum et manum quem) Judicabimus sine ipsis, et ne hoc factum nostrum (in posterum) transeat in obliuionem, in testimonium praesentem literam scribi, et Sigilli nostri Jussimus munimine roborari. Datum Stadis (in) vigilia Dionisij anno domini M.CC. LXX. primo. Quam videlicet gratiam ipsis factam, ratam habemus pariter et acceptam. Insuper addentes ex specialij nostra gratia In Vriborch cuius memoratis eis concedentes, et pro iure de cetero statuantes, vt nullus in villa ipsorum Vriborch consul amplius eligatur, nisi in ipsa villa domicilium habeat, et maneat in eadem, ac Jus eiusdem villae obseruet, quod vulgariter dicitur Wichbeletes recht, sicut in ipsa villa obseruari hactenus est consuetum, In Cuius rei testimonium praesens scriptum cum appensione nostri Sigilli Jussimus communi Datum Stadis anno domini M.CC. Nonagesimo quarto in die Sanctorum Martirum Johannis et Pauli.

Nr. 2. Henricus dei et apostolicae sedis gratia sanctae Bremensis ecclesiae Administrator Vniuersis et singulis ad quos praesentia venire contigerit Salutem et sinceram in domino caritatem, Tenore praesentium recognoscimus, quod dilecti nostri Consules oppidij nostri Vryborch vna cum aduocato nostro qui pro tempore fuerit ex antiqua consuetudine et antecessorum nostrorum approbatione in causis in dicto oppido nostro Vriborch emergentibus liberam habent facultatem iudicandi secundum statuta et consuetudines oppidi nostri Stadensis Ita tamen quod nobis tertia pars ipsis vero Consulibus duae partes de omnibus excessibus et prouenientibus dicti iudicij applicantur Praeterquam in causis criminalibus et in mortem delinquentibus, de quibus nos tantummodo iudicabimus. Et emolumenta ac prouenientia exinde tantummodo percipiemus aut noster aduocatus Judicabit et percipiet